
●榎公園
●上山立窪公園

一時避難場所

●東町小学校（避難所）
●第二高等学校（避難場所）

緊急避難場所

●ろう学校
●盲学校

福祉こども避難所

地域指定一時避難場所

防火水槽

消火栓

スーパー・コンビニエンスストア等

医療施設

介護保険施設

保育園・幼稚園 危険箇所

国・県道または主要道路

行き止まりまたは狭い道路

河川・水路

冠水しやすい箇所

AED設置施設AED

連 絡 先 電話（勤務先、番号）

家族の緊急連絡先
熊本市水防本部
熊本東区役所
熊本市東部土木センター
熊本市上下水道局
熊本東警察署
熊本市東消防局
九州電力㈱熊本東営業所
西部ガス㈱熊本支社
災害用伝言ダイヤル

096-328-2222
096-367-9111
096-367-4360
096-381-1133
096-368-0110
096-367-0119
0120-986-604
096-370-8600
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防災関係機関等連絡先

非常持ち出し品の例
・飲料水
・食料品（カップめん、缶詰、ビスケット、チョコレートなど）
・貴重品（預金通帳、印鑑、現金、健康保険証など）
・救急用品（ばんそうこう、包帯、消毒液、常備薬など）
・ヘルメット、防災ずきん
・マスク、軍手、懐中電灯、携帯ラジオ、
　予備電池
・下着、毛布、タオル
・使い捨てカイロ
・ウェットティッシュ、古新聞紙
・洗面道具 政府広報オンラインより
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ピネル記念病院ピネル記念病院

上山立窪公園上山立窪公園

榎公園榎公園

AED

http://higashimati7.bbs.fc2.com/
※災害時等の緊急時にお知らせする
　掲示板です。

第７町内掲示板

大雨時道路冠水

大雨時にマンホール
フタ開く！


